2010 年 7 月 2 日

報道関係各位                                 ネイバージャパン株式会社

参院選の予備知識として活用可能な、おすすめサイトや注目の候補者を紹介

NAVER、「参議院選挙特集 2010」を公開

あわせて「NAVER まとめニュース」を創刊、livedoor ニュースに記事提供を開始

インターネット検索サービス「NAVER(ネイバー)」（ http://www.naver.jp ）を運営するネイバージャパン株式会社（本

社：東京都品川区、代表取締役：森川亮、以下ネイバージャパン）は、7 月 11 日（日）に実施される「第 22 回参議

院議員通常選挙」に合わせ、本日、NAVER 内で特集ページ「参議院選挙特集 2010」

（ http://matome.naver.jp/campaign/election2010 ）を公開いたしましたので、お知らせいたします。

「参議院選挙特集 2010」では、注目の候補者や参院選の予備知識として活用可能な情報を厳選し、紹介します。

(1) 注目の候補者を紹介

参院選に立候補している注目の候補者を紹介。リンク先である NAVER の基本

検索「統合検索」では、立候補者に関する最新ニュースや所属・公式サイトへ

のリンク・主な活動などを参照することができます。

(2) 参院選の予備知識として役立つ情報を紹介

選挙に関する「基礎的な知識」、各政党のマニフェスト・世論など「事前に知

っておきたい情報」、「選挙にまつわるトリビア」、美人立候補者や注目対決選

挙区の「注目を集める候補者」など、ユーザーが作成した参院選関連の「NAVER

まとめ」を、様々な視点で紹介いたします。

このことにより、政党や立候補者に関する基本情報だけでなく、ニュースや TV か

らは得られない、ユーザー視点で参考になる情報を入手することが可能です。

また、今回の「参議院選挙特集 2010」公開にあわせ、選挙に関連する「NAVER まとめ」を元にニュース記事

を作成、「NAVER まとめニュース」として、livedoor ニュースにコンテンツ提供いたします。

（ http://news.livedoor.com/category/vender/naver/ ）

NAVER では、今後もこのような取り組みを継続して行っていくことにより、NAVER に集積している情報価値

の高いユーザーコンテンツ（集合知）を、わかりやすく楽しめる情報としてインターネットユーザーに提供し

てまいります。

【本件に関する報道関係お問い合わせ先】

ネイバージャパン株式会社

担当：矢嶋（やじま）、金子（かねこ）

Tel: 070-6967-1302 /1303 E-mail: press@naver.jp

「参議院選挙特集 2010」

http://www.naver.jp/
http://matome.naver.jp/campaign/election2010
http://news.livedoor.com/category/vender/naver/
mailto:press@naver.jp

【参考資料】「参議院選挙特集 2010」掲載まとめ

カテゴリー まとめお題

まずは基本から

衆議院と参議院の違いまとめ

http://matome.naver.jp/odai/2127682922014292301

【2010参院選】話題＆注目の候補者 ブログ・Twitterまとめ

http://matome.naver.jp/odai/2127682528614158301

【2010年 夏の参院選】初心者のための各政党公式サイトリンク集

http://matome.naver.jp/odai/2127684697414945601

2010年参院選 政見放送予定

http://matome.naver.jp/odai/2127725889018802401

いざ投票！その前に

【2010年参議院選挙】各政党マニフェストがわかる関連情報サイト集

http://matome.naver.jp/odai/2127685091515110601

参院選に対するブロガーの論調比較

http://matome.naver.jp/odai/2127718840118024101

参院選に対する新聞社の社説比較

http://matome.naver.jp/odai/2127709917816476801

【2010年参議院選挙】押さえておきたい関連サイト・特集ページまとめ

http://matome.naver.jp/odai/2127684790214990701

選挙にまつわるトリビア

選挙が楽しくなるかもしれない「選挙トリビア」まとめ

http://matome.naver.jp/odai/2127676618813939001

【ウグイス嬢】選挙にかかる費用っていくら？【選挙カー】

http://matome.naver.jp/odai/2127684069114643501

選挙に出るために必要なこと

http://matome.naver.jp/odai/2127684121714666901

あると便利な選挙関連グッズ画像集

http://matome.naver.jp/odai/2127708633516073101

こんな候補者にも注目

（独断と偏見で）2010年参議院選美人立候補者

http://matome.naver.jp/odai/2127676392813843201

2010年参院選のユニークな選挙活動記事

http://matome.naver.jp/odai/2127708387715983201

（独断と偏見で）2010年参議院選男前・イケメン立候補者

http://matome.naver.jp/odai/2127684649114923101

【刺客】2010参院選 注目の対決・選挙区【同士討ち】

http://matome.naver.jp/odai/2127708928516185801

http://matome.naver.jp/odai/2127682922014292301
http://matome.naver.jp/odai/2127682528614158301
http://matome.naver.jp/odai/2127684697414945601
http://matome.naver.jp/odai/2127725889018802401
http://matome.naver.jp/odai/2127685091515110601
http://matome.naver.jp/odai/2127718840118024101
http://matome.naver.jp/odai/2127709917816476801
http://matome.naver.jp/odai/2127684790214990701
http://matome.naver.jp/odai/2127676618813939001
http://matome.naver.jp/odai/2127684069114643501
http://matome.naver.jp/odai/2127684121714666901
http://matome.naver.jp/odai/2127708633516073101
http://matome.naver.jp/odai/2127676392813843201
http://matome.naver.jp/odai/2127708387715983201
http://matome.naver.jp/odai/2127684649114923101
http://matome.naver.jp/odai/2127708928516185801